
НАЦИОНАЛЕН СЪВЕТ ЗА РАДИО И ТЕЛЕВИЗИЯ 

П Р О Т О К О Л 

№ 1 

от редовно заседание, състояло се на 22.12.1998 г. 

ПРИСЪСТВАХА: Александър Иванов, Александър Томов, доц. Георги 

Лозанов, Димитър Коруджиев, Иван Драганов, Йосиф Сърчаджиев, 

доц. Нели Огнянова, Светлана Божилова, Тончо Жечев 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Конструиране на Националния съвет за радио и телевизия. 

ПО ТОЧКА "ПЪРВА": 

В изпълнение на изискванията на чл. 31, ал. 1 от ЗРТ и по предложение 

на доц. Лозанов, за секретар на Националния съвет за радио и 

телевизия с консенсус бе избран Иван Иванов Драганов. 

Изборът на Председател на НСРТ бе отложен. 



Членовете на НСРТ решиха да изпратят писмо до УС на БНТ и на 

основание чл. 32, ал. 1, т. 1, да изискат всички протоколи от 

заседанията на УС на БНТ, на които са приемани решения за внасяне 

на промени в програмата на БНТ, както и изложение на причините, 

довели да тяхното вземане и протокола за избор на Програмен 

директор. 

Правилник за устройството и дейността на НСРТ и процедура за избор 

на Генерален директор на БНТ са двете основни точки от дневния ред 

на следващото заседание, решиха членовете на НСРТ 

Следващото заседание бе насрочено за 29 декември 1998 г. от 14.30 ч. 

Няма приложени документи към ПРОТОКОЛ № 63 от 22.12.1998 

ЧЛЕНОВЕ НА НСРТ: 

Ал. Иванов: 

доц. Г. Лозанов: Д. Коруджиев: 

Ал. Томов: 

И. Сърчаджиев: 



Св. Божилова: Т. Жечев 

сл 

Секретар на НСРТ: 

Иво Драганов 

Изготвил протокола: 

Снежана Милева 



Б Р О Й 154 Д Ъ Р Ж А В Е Н В Е С Т Н И К С Т Р . 5 

РЕШЕНИЕ 
за избиране на членове на Националния съвет 

за радио и телевизия 
Народнотосъбрание на основание чл.86, ал. 1 

от Конституцията на Република България и 
чл. 24, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията 

Р Е Ш И : 
Избира за членове на Националния съвет за 

радио и телевизия: 
1. Александър Александров Томов, 
2. Йосиф Стефанов Сърчаджиев, 
3. Димитър Георгиев Коруджиев, 
4. Иво Иванов Драганов, 
5. Нели Ангелова Огнянова. 
Решението е прието от XXXVII I Народно 

събрание на 21 декември 1998 г. и е подпечата-
но с официалния печат на Народното събрание. 

Председател на Народното събрание: 
Йордан Соколов 

57955 

П Р Е З И Д Е Н Т 
НА Р Е П У Б Л И К А Т А 

УКАЗ №431 
На основание чл. 98, т. 7 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 24 от 
Закона за радиото и телевизията 

П О С Т А Н О В Я В А М . 
Назначавам за членове на Националния 

съвет за радио и телевизия: 
1. Проф. д-р Тончо Жечев 
2. Доц. Георги Лозанов 
3. Светлана Божилова 
4. Александър Иванов. 
Издаден в София на 21 декември 1998 г. 
Президент на републиката: Петър Стоянов 

57956 

М И Н И С Т Е Р С К И С Ъ В Е Т 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 274 
ОТ 18 ДЕКЕМВРИ 1998 Г. 

за изменение на нормативни актове на Ми-
нистерския съвет, свързани със социалното 

осигуряване 

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 
П О С Т А Н О В И : 

§ 1. В Наредбата за общественото осигуря-
ване на лицата, упражняващи свободна профе-
сия или търговия или работещи без трудово пра-
воотношение, приета с Постановление № 120 
на Министерския съвет от 1992г. (обн.,ДВ,бр. 58 
от 1992 г.; изм., бр. 5 и 85 от 1993 г.), се правят 
следните изменения: 

1. В чл. 1 т. 2 се изменя така: 
„2. съдебните кандидати по чл. 164, ал. 3 от 

Закона за съдебната власт." 
2. В чл. 2, ал. 1 думата „минималната'" се 

заменя с „двукратния размер на минималната" 
и думата „осемкратния" се заменя с „десет-
кратния". 

3. Член 4 се отменя. 
4. В чл. 5 ал. 4 се отменя. 
5. В чл. 14, ал. I и 2 думата „осемкратния" се 

заменя с „десеткратния". 
6. Параграф За от допълнителните разпоред-

би се отменя. 
§ 2. В чл. 26 от Наредбата за трудовите и 

осигурителните отношения на българските 
граждани, изпратени на работа в чужбина от 
български работодатели, приета с Постановле-
ние № 162 на Министерския съвет от 1992 г. 
(обн., ДВ, бр. 70 от 1992 г.: изм., бр. 25 и 85 от 
1993 г. и бр. 100 от 1994 г.). се правят следните 
изменения: 

1. Алинея I се изменя така: 
„( 1) Осигурителните вноски се начисляват 

върху осигурителен доход, който се определя 
с коефициент към минималната месечна ра-
ботна заплата в Република България. Коефи-
циентът не може да бъде по-малък от 2 и по-
голям от 10." 

2. В ал. 2 думата „Процентът" се заменя с 
„ Коефицие нтът". 

3. Алинея 3 се отменя. 
§ 3. В чл. 29 от Наредбата за трудовите и 

осигурителните отношения на служителите в 
дипломатическите и консулските представител-
ства на Република България, приета с Поста-
новление №98 на Министерския съвет от 1993 г. 
(обн, ДВ, бр. 45 от 1993 г.; изм., бр. 85 от 1993 г., 
бр. 14 и 50 от 1994 г., бр. 111 от 1995 г., бр. 29 от 
1997 г. и бр. 145 от 1998 г.), ал. 2 се изменя така: 

„(2) Доброволно осигурените лица внасят 
месечни осигурителни вноски върху избран оси-
гурителен доход, който не може да бъде по-ма-
лък от двукратния размер на минималната ме-
сечна работна заплата, установена за страната, 
и не по-голям от десеткратния й размер." 

§ 4. В чл. 30, ал. 1 от Правилника за реда за 
упражняване правата на собственост на държа-
вата в предприятията, приет с Постановление 
X» 7 на Министерския съвет от 1994 г. (обн., ДВ, 
бр. 10 от 1994 г.; изм. и доп., бр. 77 от 1994 г., 
бр. 6, 31, 33, 36 и 59 от 1995 г., бр. 9, 77 и 88 от 
1996 г., бр. 1, 10, 29, 33, 36, 50 и 119 от 1997 г. и 
бр. 44 от 1998 г.), думата „осемкратния" се за-
меня с„десеткратния". . 

Заключителна разпоредба 
§ 5. Постановлението влиза в сила от 1 яну-

ари 1999 г.,с изключение на § 1,т. 1, която влиза 
в сила от 15 ноември 1998 г. 

Министър-председател: Иван Костов 
Министър на държавната администрация: 

Марио Тагарински 
57965 


